DISSERTATIO ACADEMICA

DE

CANTICO ISRAËLITARUM

AD

BEERAH,

Numer. XXI. 17. 18.

quam,

CONSENSU AMPLISS. FAC. PHILOS. IN ACAD. AB.

PRÆSIDE

JOHANNE BONSDORFF,

Litter. Græcar. Prof. Ord.

PRO GRADU PHILOSOPHICO

PUBLICÆ DISQUISITIONI SUBJICIT

PETRUS GUSTAVUS BONSDORFF,

S. Vener. Consiſt. Borgoënsis Notarius,  
Wiburgenſis.

In Auditorio Med. die

Maji MDCCCXV.

horis a. m. confvetis.

---

AEOË, TYPIS FRENCKELLIANIS,

DISSERTATIO ACADÉMICA

CHRISTOPH. LEIBNIZIUM

REDACTA

ANNO 1704

UNIVERSITATIS ALMAE MATERIAE

JOHANNES BONSBORF

ALMA MATER

UNIVERSITATIS

ALMA MATER

PETRI ET PAULI

UNIVERSITATIS

ALMA MATER

ALMA MATER

ALMA MATER

ALMA MATER

**M**aximorum, quibuscum Arabiae, desertæ æque ac petreæ, perpetuo luctandum est incolis, soli cœlique incommodorum, haud immerito aquarum habendam esse inopiam, nulloque pacto, nisi aquam pluviam, cujus item parcissima est loci natura, puteis atque cisternis, vel in ipsis solitudinibus, huc atque illuc excipere & in futuros usus reservare scierint hodieque scirent indigenæ, regiones usque adeo siticulosas, ut nulli existant perennes vel rivuli, hominibus antiquitus, ad hunc usque diem, inservire potuisse domicilio, satis docent, & sacræ paginæ, & qui terram hancce currente tempore visiterunt Peregrinatores celeberrimi. Intelligitur vero hinc, quanti, sic stantibus rebus, deserta Arabiae pervagaturis Nomadibus momenti sit, puteorum atque cisternarum, unde aquam & sibi & pecori urgente necessitate haurire poterint, situm cognoscere, quamque bene sibi suisque consuluerit Moses Israëlitas in terram Canaanæam traducturus, quod cursum ad  
A loca

loca probe a se cognita, in quibus ipse olim, secundum *Exodi III. 1*, greges paverat Soceri, mox ab initio itineris flexisset, hæc autem relinquens, affinem suum *Chobab*, virum e Midianitide oriundum, qui utique, ubinam daretur cisternas offendere, castraque ideo ponere conveniret, optime noverat, sibi, ut *Numer. X. 29. seqq.* edocemur, fecisset comitem. Hujus namque affinis beneficio factum præcipue videtur, ut Israëlitaë, licet aquæ aliquando, aut amaritudinem, aut omnino penuriam, dulcium Nili undarum memores, molestiarumque itineris pertæsi, conquesti sint (a), siti tamen enecti non perierint, verum ubique locorum, quorsum castra promoverent, aqua fatiati fuerint, immo ad sic dictum *Beerah*, in arenti deserto, cisternam, Cantico, *Numer. XXI. 17, 18.* exstante, celebratam, invenerint.

Sensum vero Cantici hujus cum minus recte percipisse videantur Interpretes, liceat nobis, quid, ex nostra sententia, in recessu habeat, paucis exponere.